
                                                          2024年 8月 29日 

お客様各位                                           株式会社和エンタープライズ 

                                                        近畿共同物流事業部 

                                                        TEL072－821－6084 

 

 

台風 10号からの影響による集荷・配送遅延について 

 

 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 

 標記の件、メディア等による報道でもご承知に存じますが29日20時現在にて非常に強い 

台風 10 号は長崎県島原市付近にあって依然として勢力を維持した状態でゆっくりと北北東

へ進んでおり、進路を東に変えて四国地方を上陸し日本列島を横断して進むように見込まれ

ております。 

  つきまして、弊社協力会社各社より連絡があり、本日 29 日（木）中国地方・四国地方・九

州地方からの運行車輛の運休が決定しています。 

弊社といたしましは、8月 30日金曜日の集荷業務はおこないますが、路線会社各社では 

台風に備えて終業時間を通常より早める計画となっております。そのことから当社も従来の時

間よりお客様先へのお引取り時間を合わせて促進する事といたしました。 

また、上記にてご案内していますように四国地方・中国地方・九州地方の幹線便は運休し

ていますことから同方面への 30 日（金）ご出荷分につきましては、9 月 2 日（月）以降にて

大阪より出発予定となります。 

  尚、30 日（金）ご出荷分については各々発送店にて保管することから強風による雨の吹き

こみによる商品に被る観点並びに貨物がホーム上にて輻輳することからお客様各位におかけ

ましてはご納期等々の事情があるかと存じますが、関係各位様へご連絡並びご出荷調整いた

だきますようによろしくお願いいたします。 

   

今後についても迷走する台風 10 号進路方向によっては 9 月 2 日（月）頃まで各々地方

にて運休ならび窓口業務の休止が増加し全国的に広い範囲にて配達遅延が発生するもの想

像されます。 

 

お客様には多大なるご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承頂きますようお願い申し上げま

す。また新たな情報を入手次第、続報にてご連絡申し上げます。 

 

                                                                         以上 


